PAGE
[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                   Estado de Santa Catarina

                                       Município de Bandeirante

                                       Poder Executivo Municipal

LEI Nº 1.483, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.
Abre Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2023, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam alteradas a Lei Municipal nº 1.445, de 15/12/2022, que dispõe sobre a alteração do Plano Plurianual 2022-2025 para execução no exercício financeiro de 2023, a Lei Municipal nº 1.446, de 15/12/2022, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária 2023 e a Lei Municipal nº 1.447, de 15/12/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, para o exercício de 2023, de acordo com os prescritos nesta Lei.
Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a seguir:
Entidade: Prefeitura Municipal

	05.001.27.812.5.1.032 Obras de Infraestruturas de Esporte

	4.4.90.00.00.00.00 Aplicações Diretas

1.701.0000.1123 Transferências Voluntárias – Estado/Outros (não educ/social/saúde)
	500.000,00

Art. 3º Para cobertura do Crédito de conformidade com o inciso II, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64 e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, fica autorizada a utilização do provável Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), do Recurso nº 1.701.0000.1123 Transferências Voluntárias – Estado/Outros (não educ/social/saúde).

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 19 de outubro de 2023.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal
PAGE
1

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012